
COMUNE DI ESCALAPLANO 
Provincia di Cagliari 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 7 DEL  28/04/2015 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2015 - 2017 ED 

ELENCO ANNUALE 2015. 

 
 

L'anno duemilaquindici addì ventotto del mese di Aprile alle ore 11,00 nella sala delle adunanze consiliari del 

Comune di Escalaplano, a seguito di convocazione per avvisi scritti regolarmente consegnati dal messo 

comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione. 

Risultano presenti all'appello nominale: 

IL SINDACO Marco Lampis;  

 

CONSIGLIERI PRESENTI                                                          CONSIGLIERI ASSENTI 

AGUS DANILO  

AGUS LUIGI 

 CARTA PAOLO 

CONGIU GLORIA 

LACONI CLAUDIO 

LAI ALESSANDRO 

LAI ANTONIO 

LOCCI MAURO  

PISANU MICHELE 

ROSAS JOHNNY 

 USALA LAURA 

ZEDDA FILIPPO ANDREA 
 

Consiglieri assegnati n. 12 oltre il Sindaco, totale N. 13   totale presenti n. 11 

Consiglieri in carica n. 12 oltre il Sindaco, totale N. 13  totale assenti n. 2 
  

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Francesco Gentile, il Sindaco Marco Lampis, assume la 

presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

LA SEDUTA E' PUBBLICA 

 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l'articolo 128, comma 11, del D.Lgs 12/04/2006 n. 163, nel quale si dispone che gli Enti pubblici, tra 

cui gli Enti Locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori corredato di un 

elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti; 

VISTO l’articolo 5 della L.R. 7 agosto 2007 n. 5 che disciplina la programmazione degli appalti dei lavori di 

competenza degl’Enti; 

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana del 6 marzo 2012, recante “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici 

e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi 

dell'articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 

271 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207.” con il quale vengono definiti i 

contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare; 

DATO ATTO che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all'approvazione dello schema 

del Programma Triennale dei lavori per il triennio 2015/2017 e dell'Elenco annuale 2015 di questo Ente; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 81 del 28.11.2014, con la quale sono stati adottati gli schemi del 

Programma Triennale 2015-2017 e dell’Elenco Annuale  2015; 

DATO ATTO che gli schemi del Programma Triennale 2015-2017 e dell’Elenco Annuale  2015 sono stati 

pubblicati per sessanta giorni consecutivi all’albo pretorio informatico di questa Amministrazione; 

CONSIDERATO che durante il periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni e/o proposte di 

modifica al Piano Triennale; 

PRESO ATTO che a seguito dell’adozione del programma triennale delle opere pubbliche sono state adottati 

atti deliberativi che modificano, in termini temporali e/o di importi, alcuni degli interventi inseriti negli schemi 

del programma triennale, ovvero nuovi inserimenti legate a specifiche richieste di finanziamento in particolare: 

 deliberazione delle Giunta Comunale n. 79 del 24.11.2014, di approvazione progetto definitivo inerente 

l’adeguamento del fabbricato Comunità Alloggio per Anziani, dell’importo complessivo di € 

110.000,00; 

 deliberazione delle Giunta Comunale n. 83 del 28.11.2014, di approvazione studio di fattibilità interventi 

per lo sviluppo locale e l'occupazione l.r. 37/98. interventi di potenziamento strutture comunali portale Is 

Pranus e chiosco pineta, dell’importo di € 252.000,00 

 deliberazione delle Giunta Comunale n. 85 del 28.11.2014, di approvazione progetto definitivo 

intervento per la ristrutturazione del tetto di copertura del plesso scolastico corso Sardegna, dell’importo 

di € 340.000,00; 

 la deliberazione delle Giunta Comunale n. 2 del 23.01.2015, di approvazione progetto esecutivo 

intervento di ristrutturazione di una parte dell’edificio ex scuole medie per la realizzazione della stazione 

forestale e di vigilanza ambientale, dell’importo di € 184.000,00; 

 la deliberazione delle Giunta Comunale n. 4 del 02.02.2015, di approvazione progetto esecutivo 

intervento di ristrutturazione e rifunzionalizzazione dell’edificio ex scuole medie per la realizzazione del 

centro socio culturale polivalente di Escalaplano, dell’importo di € 988.700,00; 

 la deliberazione delle Giunta Comunale n. 15 del 18.03.2015, di approvazione piano straordinario di 

edilizia scolastica iscol@ che prevede l’adesione al programma asse I denominato “Scuole del nuovo 

millennio" e asse II “Interventi di messa in sicurezza e manutenzione programmata degli edifici 

scolastici”; 

VISTI gli schemi del Programma triennale 2015-2017 e dell’Elenco annuale 2015 redatti dal responsabile della 

struttura competente a cui è affidata la predisposizione del Programma Triennale e dell'Elenco Annuale sulla 



base delle proposte inviate dai responsabili del procedimento di cui all'articolo 10, comma 3, del D.Lgs 

12/04/2006 n. 163; 

DATO ATTO che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, si 

compone delle schede richieste dal D.M. 11 novembre 2011; 

VISTO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli indirizzi 

programmatici di questa Amministrazione forniti tenendo conto anche delle opere in corso di realizzazione nel 

Programma triennale 2014-2016; 

RITENUTO di approvare Programma triennale dei lavori pubblici 2015-2017 e dell'Elenco annuale 2015; 

VISTI il D.Lgs 12/04/2006 n. 163 e la L.R. 07/08/2007 n. 5; 

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs 267 del 

18.08.2000, riportati in calce alla presente deliberazione; 

 

IL PRESIDENTE ILLUSTRA L’ARGOMENTO, dopo ampia discussione, mette ai voti la proposta e si ottiene il 

seguente risultato: 

PRESENTI E VOTANTI   N. 11; 

VOTI FAVOREVOLI        N. 11; 

ASTENUTI                         N. /; 

CONTRARI                         N. /; 

ALL’UNANIMITÀ di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto della premessa che integralmente si richiama e si approva. 

2. Di approvare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2015-2017 e 

l’Elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2015 che si compone delle schede numerate dal n. 1 al 

n. 3, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011. 
 

 

Con separata e successiva votazione e all’unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4^ del D.Lgs 

267/2000. 

 
 

 

 

Pareri ex art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D. Lgs. 267/2000: 
                  

                                      A)  Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           Ing. Marco Mura 

 

                          B) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  

                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

                                                                       Dott.ssa Francesca Camboni 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    Letto  approvato e sottoscritto 

     IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       Marco Lampis                                            Dott. Francesco Gentile 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

   

 ATTESTA 

    Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 28/04/2015; 

   Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.Lgs   267/2000; 

 

   Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dott. Francesco Gentile 

 

 

 
INISTRATIVO 

 PER USO LIMITATO ALL’ESERCIZIO dei diritti connessi alla carica di consigliere comunale 

Escalaplano    21/01/2013      

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      Dott.ssa Anna Maria Pischedda 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

     - che la presente  deliberazione, in applicazione della L.R. 13.12.1994 N. 38 e  

        successive modificazioni e integrazioni: 

 

         E' stata  pubblicata,  all'Albo Pretorio comunale  in  data  05 /05/2015 

             per rimanervi per quindici giorni consecutivi 

 

         E' stata comunicata ai  capogruppo  consiliari in data   05/05/2015 

 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                               Dott. Francesco Gentile 

          

   Escalaplano lì 05/05/2015 

 

 


